

RECEBEMOS DE JBS S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 04/10/2023
VALOR TOTAL: R\$ 1.275,54 DESTINATÁRIO: HORTIFRUT FREGUESIA JPA EIRELI - EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LOJ FREGUESIA
JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 002.873.812

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

JBS S/A

Avenida Coelho da Rocha, 364 - Nova area 03 Galpao
BELFORD ROXO - 26130-130
BELFORD ROXO - RJ Fone/Fax: 2121058500

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 002.873.812

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3323 1002 9162 6500 9973 5500 1002 8738 1211 7293 8502

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230215793650 - 04/10/2023 04:42:17

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERC OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77120394

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

02.916.265/0099-73

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUT FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO

04/10/2023

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LOJ

FREGUESIA JACAREPAGUA

22755-155

04/10/2023

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

2164661113

11573428

04:42:15

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 18/10/2023

Valor R\$ 1.275,54

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
770,84	96,81	98,37	4,79	0,00	0,00	0,00	0,97	1.270,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	259,77	4,47	1.275,54

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

R F OLIVEIRA SERVICO E TRANSPORTE

0-Por conta do Rem

LUT9F02

RJ

42.189.119/0001-02

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

R EUFROSINA REIS MEYER 198

NOVA IGUACU

RJ

12098316

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

5

CX

70,799

67,620

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
409	ACEM/PESCOCO/COSTELA DO DIANTEIRO BOVINO RESFRIADO Trib aprox R\$: 57,19 Federal, R\$: 29,76 Estadual pRedBC=41,67%	02013000	020	5102	KG	21,2600	20,0000	425,20	0,00	248,02	29,76		12,00	
408	PALETA BOVINO RESFRIADO Trib aprox R\$: 56,51 Federal, R\$: 29,41 Estadual pRedBC=41,67%	02013000	020	5102	KG	21,4350	19,6002	420,13	0,00	245,06	29,41		12,00	
382845	HAMBURGUER BOVINO FBEX CONGELADO 36X56G FRIBOI GRANEL FCP ICMS R\$ 1,44. FCP ICMS ST R\$ 0,53. - Trib aprox R\$: 9,66 Federal, R\$: 5,03 Estadual BcFcp=71,80 pFcp=2,00% vFcp=1,44 IVA/MVA=37,01% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=98,37 vlcmsSt=4,79 BcFcpSt=26,57 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,53	16025000	010	5403	CX KG	2,0000 4,0320	35,9000 17,8075	71,80	0,00	71,80	12,92		18,00	
377743	COPA LOMBO SUINO CONGELADO FRIALL Inf. fisco: R\$: 47,49 Federal, R\$: 24,72 Estadual pRedBC=41,67%	02032900	020	5102	KG	20,8930	16,8999	353,09	0,00	205,96	24,72		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PIS E COFINS RED. A ZERO, CONF. ART 1, XIX, ALINEA A, DA LEI 10925/04, ALTERADA PELA LEI 12839/13 PIS E COFINS RED. A ZERO, CONF. ART 1, XIX, ALINEA B, DA LEI 10925/04, ALTERADA PELA LEI 12839/13 ICMS S/ TRANSPORTE RECOLHIDO PELO TRANSPORTADOR.ALIQUOTA DO FRETE 20,00 ICMS DO FRETER\$ 9,42 . VALOR DO ICMS DESONERADO R\$ 68,09 TOTAL FCP ICMS R\$ 1,44 . TOTAL FCP ICMS ST R\$ 0,53 . CODIGO DO TERCEIRO E 2455397. VALOR DO FRETE R\$ 47,09. VALOR DO FRETE A RECEBER R\$ 47,09. - Trib aprox R\$: 170,85 Federal, R\$: 88,92 Estadual FONTE IBPT
Inf. fisco: TOTAL FCP ICMS R\$ 1,44 .. TOTAL FCP ICMS ST R\$ 0,53 .
nCdTercero: 2455397
nValorFrete: 0.00
nCddocumento: 7730725
nCddInstrucao: 399749
CPFMOTORISTA: 139.347.477-28
PLACA: LUT-9F02

RESERVADO AO FISCO